АССОЦИАЦИЯ
«СТУДЕНЧЕСКАЯ ПАРУСНАЯ ЛИГА»

107023, г. Москва, Соколиная гора, ул. Большая Семёновская, д. 32, стр. 13, помещ. 8/1
тел. +7 (925) 864-36-20

e-mail: sailing-studsport@yandex.ru
http://www.sailing-studsport.ru

ОГРН 1217700450076  ИНН/КПП 9719019014/771901001 ОКПО 49664941

21 декабря 2024 г.  № 24.12-157__

Вниманию Конференции
Всероссийской Федерации
Парусного Спорта

ПИСЬМО ПОДДЕРЖКИ

Уважаемые коллеги,

Во первых, мы хотим отметить, что Студенческая Парусная Лига была организована в
2013-м году и долгое время вынуждена была двигаться и развиваться без взаимодействия с
Всероссийской Федерацией Парусного Спорта, и только благодаря открытой позиции и
профессионализму Сергея Нуржановича Джиенбаева удалось снять все трения и
противоречия, и в 2021-м году Всероссийская Федерация Парусного Спорта наконец-то вошла
в учредители Студенческой Парусной Лиги и началась тесная совместная конструктивная
работа по развитию парусного спорта среди студентов.

Также мы видим, что Сергею Джиенбаеву досталось очень сложное «наследство» при
вхождении в Президентское кресло ВФПС, включая устаревший несовершенный Устав, клубок
противоречий в структуре ВФПС, её руководящих органах. За прошедшее время Сергею
удалось сделать чудо – сформировать и сплотить рабочую команду, снять множество
противоречий, настроить работу на конструктивный лад. Кроме того, в повседневном
взаимодействии мы видим что Сергей Нуржанович глубоко погружен в вопросы, проблемы
Федерации и постоянно отдает много личного времени и сил их решению, честно и
бескомпромиссно борется за интересы парусного спорта России.

В настоящее время сложилась уникальная позитивная ситуация, когда у Федерации
молодой активный Президент, наработавший бесценный опыт, компетенции, и вокруг которого
собралась сбалансированная активная деятельная и компетентная команда, уже
сработавшаяся и имеющая реальные наработки каждый в своем направлении. Проделана
колоссальная невидимая работа, заработан в том числе и с нашим участием авторитет в
государственных структурах.

Мы считаем, что будет крайним расточительством не сохранить этот накопленный
потенциал, чтобы он мог быть реализован в следующее четырехлетие. В связи с этим
Студенческая Парусная Лига выражает свою безусловную поддержку и просит других
поддержать кандидата в Президенты ВФПС Джиенбаева Сергея Нуржановича и кандидатов в
члены Президиума:

 Алексеева Сергея Павловича,
 Бобылева Александра Александровича,
 Воногова Кирилла Петровича,
 Гришнякова Александра Александровича,

АССОЦИАЦИЯ «СТУДЕНЧЕСКАЯ ПАРУСНАЯ ЛИГА»

 Страница 2

 Ермакова Михаила Ильича,
 Коваленко Владимира Сергеевича,
 Кравченко Василия Николаевича,
 Крюченкова Юрия Владимировича,
 Логинова Владимира Ильича,
 Мазурина Александр Вячеславовича,
 Пильчина Валерия Юрьевича,
 Полтанова Андрея Владимировича,
 Попова Константина Леонидовича.

С уважением,
Президент
Ассоциации «Студенческая Парусная Лига»                                                  Кравченко В. Н.